Καίπερ δὲ οὕτως ἔχων δυσσεβείας καὶ παρανο-

coronam reportavit; neque ei datum est patriarcham porro videre, ne ejus vel hac in parte falleret vaticinium. Relegato Nicephoro solium archiepiscopale indigne conscendit ipso Resurrectionis Dominicae die Theodotus Melissenus, quem et Cassiteran dictum supra monuimus. Is eo evectus, et imperatoris potentiam \$\$\$ sibi habens adjumento, non jam in tenebris et angulis sed palam et pleno ore imaginiperdarum promulgavit hæresim.

At Leonis impetus animi prorsus erant effrenes, recenti de Bulgaris victoria ac paulo ante re contra Arabes feliciter gesta inflati. Itaque durior jam esse et ad crudelitatem prolabi, iras implacabiles genere, et delicta severissime punire; congregi aut consulere volentibus difficilem se præbere! pro parvis delictis graves imponere pœnas; manus nonnullis, aliis pedes, aliis alia corporis præstantiora membra amputari eaque in via regia suspendi jubere, quo terrorem videntibus metumque incuteret. Ob hæc nulli non subditorum invisus, iis quæ subsecuta sunt facinoribus odia in se auxit. Non enim contra homines tantum ejusdem secum naturæ et dignitatis efferebatur atque sæviebatur, sed adversus ipsam etiam pietatem Deumque furebat.

Ad hæc nactus est aplissimum instrumentum virum quemdam nobilis versutiæ, cohorti eorum qui in palatio psallerent præfectum; qui præ se sanctimoniam ferens atque pietatem intus sub densa lana lupum abditum gestabat. Impurus iste tempus adeptus opportunum, quo ad aures Ecclesiæ usurpatum est recitari magniloquentissimi Isaiæ vaticinium: « Cui assimilabit Dominum? \$\$\$ unum opifex effigiem faciet, aut aurifaber conflat auro eam integet? » etc., tunc ergo ille imperatori astans in aurem: « Animadvertite, inquit, hæc verba ut ne te lateat veritas: amplectere hanc religionem, quam tibi vates dictat. » His dictis væsano imperatori acrius hæresis venenum instillavit, ita ut is quam prius religionem parce ac dubitanter prædicari mandaverat, jam aperte impudenterque omnes amplecti jusserit, ni facerent, gravissima minatus mala. Quotquot ergo mollitia victi tunc veritatem prodiderunt, iis omnia tuta erant. Qui autem impiissimo mandato non parerent, in gravissimos cruciatus ac calamitates deveniebant.

At enim Leo, quanquam hujusmodi impietate

atque injustitia fœdus, vigilantissimus tamen in re publica corrigenda fuit, nihilque omnino rerum necessariorum atque utilium incuratum reliquit. Ac fertur eo mortuo Nicephorum patriarcham dixisse rempublicam Romanam impio quantumvis, magno certe præside orbatam. Præter vigilem accuratamque republicæ gubernationem summa fuit in eo in flagitiosos severitas; cujus rei exemplum referam. Exeuntem aliquando palatio accessit quidam, querens suam sibi uxorem a senatore quodam raptam, idque facinus se ad urbis præfectum detulisse, neque tamen suum jus consecutum.